
　福崎町給食共同調理センター

コッペパン ごはん もちむぎごはん ごはん

ぎゅうにゅう もちむぎそうめん汁
じる

ぎゅうにゅう ポタージュスープ ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

コンソメスープ とりにくの照
て

り焼
や

き わかめスープ チキンカレー ふのすまし汁
じる

白身魚
しろみざかな

のカレー風味
ふ う み

きんぴらごぼう そぼろ サンド野菜
や さ い

もやしのサラダ チキンカツのみそダレ

マカロニサラダ じゃがいもコロッケ 中
ちゅう

）スライスチーズ アセロラゼリー きゃべつのツナ和
あ

え

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ コッペパン 麦 □ ごはん □ ごはん □ まるパン 麦 □ ごはん □ ごはん

〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 わかめごはんのもと （えび　かに） 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 □ もちむぎ精麦 大麦 〇 ぎゅうにゅう 乳

〇 ベーコン 豚 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 わかめ △ たまねぎ 〇 ぎゅうにゅう 乳 □ ふ 麦

△ きゃべつ □ もちむぎそうめん 麦　大麦 〇 とうふ 豆 △ にんじん 〇 とりにく 鶏 〇 かざりかまぼこ

△ たまねぎ 〇 とうふ 豆 △ たまねぎ □ じゃがいも しょうが/にんにく 〇 とうふ 豆

△ にんじん 〇 かざりかまぼこ △ にんじん △ コーンペースト □ サラダあぶら △ だいこん

□ じゃがいも △ だいこん/にんじん △ 青ねぎ △ とうもろこし △ たまねぎ △ にんじん

△ パセリ △ 青ねぎ チキンブイヨン 鶏 △ エリンギ □ じゃがいも △ 青ねぎ

コンソメ 鶏　豚 けずりぶし/だしこんぶ しょうゆ 麦　豆 □ クリームポタージュルウ 乳　麦　豆　豚　 △ にんじん けずりぶし

しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆 とりがらスープ 鶏 〇 とうにゅう 豆 △ トマト だしこんぶ

しおこしょう みりん しおこしょう △ パセリ △ りんご り しょうゆ 麦　豆

〇 ほき しお 〇 とりにく 鶏　 コンソメ 鶏　豚 □ キッズカレールー甘口 麦　り みりん

□ でんぷん 〇 グリルチキン 鶏　豆 しょうが しおこしょう □ キッズカレールー中辛 麦　り しお

□ だいずあぶら 豆 □ さとう/みりん りょうりしゅ 〇 とりぶたハンバーグ 鶏　豚 とりがらスープ 鶏 〇 こめこのささみカツ 鶏　豆

カレーこ しょうゆ 麦　豆 □ サラダあぶら トマトケチャップ しおこしょう □ だいずあぶら 豆

□ さとう りょうりしゅ △ ごぼう とんかつソース り △ もやし 〇 赤みそ 豆

しょうゆ 麦　豆 □ コーンスターチ △ にんじん □ さとう △ きゅうり □ さとう

こめす △ ごぼう/にんじん △ いんげん みりん △ にんじん しょうゆ 麦　豆

□ マカロニ 麦 △ いんげん □ さとう △ きゃべつ △ とうもろこし みりん

しお △ 糸こんにゃく しょうゆ 麦　豆 △ にんじん 青じそドレッシング 麦　豆 りょうりしゅ

△ きゅうり 〇 ぎゅうにく 牛 みりん △ きゅうり □ アセロラゼリー □ 白ごま ゴ

△ にんじん □ 白ごま ゴ りょうりしゅ カレーこ △ きゃべつ

△ とうもろこし □ さとう/みりん 〇 赤みそ 豆 □ さとう △ にんじん

〇 まぐろあぶらづけ 豆 しょうゆ 麦　豆 かつおだし しょうゆ 麦　豆 〇 まぐろあぶらづけ 豆

青じそドレッシング 麦　豆 りょうりしゅ □ じゃがいもコロッケ 麦　豆 みりん □ さとう

かつおだし □ だいずあぶら 豆 〇 中）スライスチーズ 乳 しょうゆ 麦　豆

□ クリームソーダ風ゼリー 豆　ゼ みりん

コッペパン ごはん ぎゅうにゅう コッペパン ごはん ごはん のりふりかけ

ぎゅうにゅう たまねぎのみそ汁
しる

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

ハヤシシチュー 鮭
さけ

のおろしあんかけ クリームシチュー マーボーどうふ じゃがいものみそ汁
しる

オニオンスープ

プレーンオムレツ ささみ和
あ

え ボロニアハム 野菜
や さ い

入
い

り肉
にく

しゅうまい 白身魚
しろみざかな

フライ

ミックスフルーツ 幼
よう

小
しょう

）あじさいゼリー コールスローサラダ 春雨
はるさめ

サラダ ひじきの煮物
に も の

ごぼうのツナマヨ和
あ

え

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ コッペパン 麦 □ ごはん □ コッペパン 麦 □ ごはん □ ごはん □ コッペパン 麦

〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 のりふりかけ （えび　かに） □ りんごジャム り

〇 ぶたにく 豚 △ たまねぎ 〇 とりにく 鶏 〇 ぶたにく 豚 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳

しおこしょう □ じゃがいも しおこしょう しょうが/にんにく □ じゃがいも △ たまねぎ

□ サラダあぶら △ にんじん □ サラダあぶら □ サラダあぶら △ たまねぎ/にんじん △ にんじん

△ たまねぎ △ えのきだけ □ じゃがいも 〇 とうふ 豆 △ しめじ 〇 とうふ 豆

△ にんじん 〇 わかめ △ たまねぎ △ たまねぎ 〇 あぶらあげ 豆 △ チンゲンサイ

□ じゃがいも □ 青ねぎ △ にんじん △ にんじん △ 青ねぎ 〇 ベーコン 豚

△ しめじ 〇 みそ 豆 △ しめじ △ にら 〇 みそ 豆 コンソメ 鶏　豚

△ エリンギ けずりぶし △ アスパラガス △ たけのこ けずりぶし しょうゆ 麦　豆

□ ハヤシシチュールウ 〇 さけ 鮭 □ クリームシチュールウ 乳　麦　豆　鶏　豚 △ しいたけ/きくらげ 〇 さわら しおこしょう

赤ワイン △ だいこん 〇 とうにゅう 豆 〇 赤みそ 豆 △ レモンかじゅう 〇 しろみざかなフライ 麦　豆

△ トマト □ さとう コンソメ 鶏　豚 □ さとう □ さとう □ だいずあぶら 豆

ウスターソース しょうゆ 麦　豆 〇 ボロニアハム 鶏　豚 しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆 △ ごぼう

コンソメ 鶏　豚 みりん △ きゃべつ みりん みりん △ にんじん

〇 オムレツ 卵 △ もやし △ きゅうり とりがらスープ 鶏 りょうりしゅ △ とうもろこし

□ みかんゼリー △ ほうれんそう △ にんじん □ でんぷん 〇 とりにく 鶏 〇 まぐろあぶらづけ 豆

△ パインシロップづけ △ にんじん △ とうもろこし 〇 やさいいり 麦　豆　鶏　豚 □ サラダあぶら □ ノンエッグマヨネーズ 豆

△ おうとうシロップづけ モモ 〇 ささみ 鶏 □ フレンチドレッシング にくしゅうまい 〇 ひじき

□ さとう □ りょくとうはるさめ △ にんじん

しょうゆ 麦　豆 △ きゅうり △ いんげん

みりん △ もやし △ こんにゃく

こめず △ にんじん 〇 だいず 豆

□ 幼小）あじさいゼリー □ さとう □ 白ごま ゴ

□ 中）わらびもち 豆 しょうゆ 麦　豆 □ さとう/みりん

こめず しょうゆ 麦　豆

りょうりしゅ

かつおだし

※たまごが含まれる献立名・材料に色を付けています。

※食材等の都合により献立が変更になる場合があります。

※献立表には、給食提供可能な日の全ての献立が掲載されておりますので、各学校・園における給食実施日とは異なる場合があります。

※厚生労働省指定のアレルギー特定原材料の表示は以下のとおりです。　　　卵：たまご　乳：乳　麦：小麦　蕎：そば　ピ：落花生　ｴﾋﾞ：えび　蟹：かに　ア：アーモンド　鮑：あわび　ｲｶ：いか　ら：いくら　ｵﾚ：オレンジ　

　ｶｼ：カシューナッツ　キ：キウイフルーツ　牛：牛肉　く：くるみ　ゴ：ごま　鮭：さけ　鯖：さば　豆：大豆　鶏：鶏肉　バ：バナナ　豚：豚肉　マ：マカダミアナッツ　ﾓﾓ：もも　芋：やまいも　り：りんご　ゼ：ゼラチン　　　　

※アレルギー特定原材料以外で表示するものは以下の通りです。　　　大麦：大麦・もち麦

給食予定献立表　令和７年　５月
１日（木） ２日（金） ７日（水）

こ
ん
だ
て

丸
まる

パン　ぎゅうにゅう

ハンバーグのケチャップソース

９日（金）

中
ちゅう

）わらび餅
もち

１２日（月）

わかめごはん　ぎゅうにゅう

８日（木）

コッペパン　りんごジャム

さわらのレモン幽庵
ゆうあん

焼
や

き

１３日（火） １４日（水） １５日（木） １６日（金） １９日（月） ２０日（火）

クリームソーダ風
ふう

ゼリー

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

こ
ん
だ
て

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

○赤の食品・・体をつくるもの（たんぱくしつ　・むきしつ）　　□黄の食品・・熱や力のもとになるもの（たんすいかぶつ・しぼう）　　△緑の食品・・体の調子をととのえるもの（ビタミン）

こどもの日献立
ひ こんだて

食育の日献立
しょくいく ひ こんだて



ごはん ごはん ごはん 黒糖
こくとう

パン ごはん ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう レタスのスープ ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう けんちん汁
じる

豚
ぶた

じゃがキムチ スラッピージョー 春
はる

きゃべつのみそ汁
しる

親子
お や こ

どんぶり 米粉
こ め こ

マカロニのスープ 幼
よう

）さばのみそ煮
に

だしまきたまご からあげの甘辛
あまから

がけ きゃべつ入
い

り平
ひら

つくね まぐろカツ

香味
こ う み

和
あ

え 中
ちゅう

）ヨーグルト 三色
さんしょく

和
あ

え ごぼうサラダ にんじんシリシリ

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ ごはん □ コッペパン 麦 □ ごはん □ ごはん □ コッペパン 麦 □ ごはん

〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 □ 黒ざとう 〇 ぎゅうにゅう 乳

〇 ぶたにく 豚 △ レタス △ 春きゃべつ 〇 とりにく 鶏 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 にくだんご 鶏　豆

しょうが 〇 とうふ 豆 △ たまねぎ □ サラダあぶら □ こめこマカロニ △ だいこん

□ サラダあぶら △ にんじん △ にんじん 〇 たまご 卵 △ たまねぎ △ にんじん

□ じゃがも △ えのきだけ 〇 あぶらあげ 豆 △ たまねぎ △ にんじん 〇 とうふ 豆

△ たまねぎ 〇 チキンハム 鶏 △ 青ねぎ △ にんじん □ じゃがいも 〇 あぶらあげ 豆

△ にんじん □ はるさめ 〇 みそ 豆 △ 糸こんにゃく △ ブロッコリー △ こんにゃく

△ 糸こんにゃく コンソメ 鶏　豚 けずりぶし △ 青ねぎ 〇 ポークウインナー 豚 △ 青ねぎ

△ いんげん しょうゆ 麦　豆 〇 とりにく 鶏 〇 こうやどうふ 豆 コンソメ 鶏　豚 けずりぶし

△ 小中）はくさいキムチ 豆 しおこしょう しおこしょう けずりぶし しょうゆ 麦　豆 だしこんぶ

けずりぶし 〇 ぶたにく 豚 □ でんぷん □ さとう しおこしょう しょうゆ 麦　豆

□ さとう りょうりしゅ □ だいずあぶら 豆 しょうゆ 麦　豆 〇 まぐろカツ 麦　豆 みりん

しょうゆ 麦　豆 □ サラダあぶら □ さとう みりん □ だいずあぶら 豆 しお

みりん 〇 だいず 豆 しょうゆ 麦　豆 □ でんぷん △ ごぼう 〇 幼）さばのみそに 鯖　豆

〇 だしまきたまご 卵　麦　豆　り △ たまねぎ みりん 〇 きゃべついりひらつくね 鶏　豚 △ きゅうり 〇 小中）さばのわふうカレーに 鯖　麦　豆

△ たくあん 豆 △ にんじん りょうりしゅ △ きゅうり △ にんじん △ にんじん

△ もやし ケチャップ △ もやし △ もやし △ アスパラガス △ きゃべつ

△ ほうれんそう △ トマト △ こまつな △ にんじん □ ごまドレッシング ゴ　豆 〇 まぐろあぶらづけ 豆

□ さとう ウスターソース △ にんじん □ さとう △ とうもろこし

しょうゆ 麦　豆 赤ワイン □ さとう しょうゆ 麦　豆 とりがらスープ 鶏

みりん □ さとう しょうゆ 麦　豆 こめず しょうゆ 麦　豆

しおこしょう みりん しおこしょう

□ ポテトカップグラタン 豆 □ サラダあぶら

（コーン） りょうりしゅ

〇 中）ヨーグルト 乳　ゼ

コッペパン ごはん

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

ウインナーのトマト煮
に

大根
だいこん

のみそ汁
しる

豚
ぶた

ごぼうどんぶり

大根
だいこん

サラダ きゃべつのおかか和
あ

え
アレルギー物質 アレルギー物質

□ コッペパン 麦 □ ごはん

〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳

〇 ポークウインナー 豚 △ だいこん

□ じゃがいも △ にんじん

△ たまねぎ 〇 とうふ 豆

△ にんじん △ えのきだけ

△ しめじ 〇 あぶらあげ 豆

△ ブロッコリー △ 青ねぎ

トマトケチャップ 〇 みそ 豆

△ トマト けずりぶし

赤ワイン 〇 ぶたにく 豚

コンソメ 鶏　豚 しょうが

とんかつソース り りょうりしゅ

□ さとう □ サラダあぶら

しおこしょう △ たまねぎ

□ サラダあぶら △ ごぼう

〇 とりにく 鶏 △ 糸こんにゃく

□ マーマレード ｵﾚ □ さとう

にんにく/しょうが しょうゆ 麦　豆

しょうゆ 麦　豆 みりん

りょうりしゅ りょうりしゅ

△ だいこん かつおだし

△ きゅうり △ きゃべつ

△ にんじん △ にんじん

△ とうもろこし 〇 かつおぶしけずり

イタリアンドレッシング □ さとう

しょうゆ 麦　豆

みりん

※たまごが含まれる献立名・材料に色を付けています。

※食材等の都合により献立が変更になる場合があります。

※献立表には、給食提供可能な日の全ての献立が掲載されておりますので、各学校・園における給食実施日とは異なる場合があります。

※厚生労働省指定のアレルギー特定原材料の表示は以下のとおりです。　　　卵：たまご　乳：乳　麦：小麦　蕎：そば　ピ：落花生　ｴﾋﾞ：えび　蟹：かに　ア：アーモンド　鮑：あわび　ｲｶ：いか　ら：いくら　ｵﾚ：オレンジ　

　ｶｼ：カシューナッツ　キ：キウイフルーツ　牛：牛肉　く：くるみ　ゴ：ごま　鮭：さけ　鯖：さば　豆：大豆　鶏：鶏肉　バ：バナナ　豚：豚肉　マ：マカダミアナッツ　ﾓﾓ：もも　芋：やまいも　り：りんご　ゼ：ゼラチン　　　　

※アレルギー特定原材料以外で表示するものは以下の通りです。　　　大麦：大麦・もち麦

３０日（金）

きゅうりともやしの和
あ

え物
もの

小中
しょうちゅう

）さばの和風
わ ふ う

カレー煮
に

○赤の食品・・体をつくるもの（たんぱくしつ　・むきしつ）　　□黄の食品・・熱や力のもとになるもの（たんすいかぶつ・しぼう）　　△緑の食品・・体の調子をととのえるもの（ビタミン）

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

とりにくのマーマレード焼
や

き

２９日（木）

こ
ん
だ
て

こ
ん
だ
て

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

２１日（水） ２２日（木） ２３日（金） ２６日（月） ２７日（火） ２８日（水）

コッペパン　ぎゅうにゅう

ポテトカップグラタン（コーン）

今月の福崎町産野菜
給食の主な材料について、使用予定の産地を

福崎町ホームページで公開しています。

こちらも合わせてご覧ください。きゃべつ ほうれん草 たまねぎ 青ねぎ


